
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

хЗО (ьЬ'ШеЛШ, 2023 г. № /S5&P 

О внесении изменений в Порядок освобождения от родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 18.09.2014 № 4083 

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 2.73-ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в Порядок освобождения от родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 18.09.2014 № 4083 «Об утверждении 

Порядка освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 21.12.2022 № 11313), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за #ёлолнеци|1>| нас'юяйцего постановления возложить на заместителя 
N CL !i  ̂ \\ '• L : • ':l -

главы администрации©!.А, Кро^адеву. 

\ -• И.о. главы администрации^ ^ х? В.Е.Артемов 

/ 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
г. № 

Изменения в Порядок освобождения от родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 18.09.2014 № 4083 

1. Тринадцатый абзац пункта 6 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить 

словами «, Запорожской области, Херсонской области». 

2. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- родителей (законных представителей) детей военнослужащих, принимающих участие 

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины - на период 

прохождения родителями военной службы на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины; 

- родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, 

добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации 

для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и Украины - на период прохождения родителями военной службы на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины.». 


